5

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИВОЛЬНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КАВКАЗСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28.04.2015                                                                                                                               № 64
хутор Привольный

О внесении изменений в постановление администрации Привольного сельского поселения Кавказского района от 14.10.2014 года № 128 «Об утверждении муниципальной программы «Комплексное и устойчивое развитие Привольного сельского поселения Кавказского района в сфере строительства, архитектуры и дорожного хозяйства»
В соответствии с Федеральным законом от 7 мая 2013 года N 104-ФЗ "О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием бюджетного процесса", а также постановлением администрации Привольного сельского поселения Кавказского района от 05 августа 2014 года № 106 "Об утверждении Порядка принятия решения о разработке, формирования, реализации и оценки эффективности реализации муниципальных программ Привольного сельского поселения Кавказского района", п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить изменения в постановление администрации Привольного сельского поселения Кавказского района от 14.10.2014 года № 128 «Комплексное и устойчивое развитие Привольного сельского поселения Кавказского района в сфере строительства, архитектуры и дорожного хозяйства» (прилагаются).

2. Специалисту 1 категории администрации Привольного сельского поселения (Ковалева) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Привольного сельского поселения в сети Интернет.
          3.  Постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава Привольного сельского

поселения Кавказского района                                                              Е.А.Урицкий

	ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации

Привольного сельского поселения

Кавказского района

от 28.04.2015              № 64

ИЗМЕНЕНИЯ,

вносимые в постановление администрации Привольного сельского поселения
Кавказского района от 14.10.2014 года № 128 «Комплексное и устойчивое развитие Привольного сельского поселения Кавказского района в сфере строительства, архитектуры и дорожного хозяйства»
        1. В муниципальной программе «Комплексное и устойчивое развитие Привольного сельского поселения Кавказского района в сфере строительства, архитектуры и дорожного хозяйства»:

1) В паспорте муниципальной программы «Комплексное и устойчивое развитие Привольного сельского поселения Кавказского района в сфере строительства, архитектуры и дорожного хозяйства» позицию «Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы» читать в следующей редакции:

	Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы
	объем финансовых ресурсов, предусмотренных на реализацию муниципальной программы составляет  5129,5 тыс.рублей, в том числе по годам:
в 2015 году – 2067,9 тыс.рублей

в 2016 году – 1530,8 тыс.рублей

в 2017 году – 1530,8 тыс.рублей

из средств местного бюджета – 4129,5 тыс.рублей, в том числе по годам:

2015 год – 1067,9 тыс.рублей;

2016 год – 1530,8 тыс.рублей;

2017 год – 1530,8 тыс.рублей

из средств краевого бюджета – 1000,0 тыс.рублей, в том числе по годам:

2015 год – 1000,0 тыс.рублей;

2016 год – 0,0 тыс.рублей;

2017 год – 0,0 тыс.рублей.

2) В разделе 4. «Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной программы» табличную форму изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящим изменениям.

3) Приложение № 2 к муниципальной программе «Комплексное и устойчивое развитие Привольного сельского поселения Кавказского района в сфере строительства, архитектуры и дорожного хозяйства» изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящим изменениям.

Специалист администрации
Привольного сельского поселения                                                     Яксен Е.В.

	ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к постановлению администрации

Привольного сельского поселения

Кавказского района

от 28.04.2015              № 64

«ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕНА

постановлением администрации

Привольного сельского поселения

Кавказского района

от 14.10.2014 года № 128

(в редакции постановления администрации

Привольного сельского поселения

Кавказского района

от ___________№___)

Обоснование ресурсного обеспечения программы

тыс.рублей
	№ п/п
	 Наименование муниципальной программы, основного мероприятия
	Источник финансирования
	Объем финансирования всего
	в том числе

	2015 год
	2016 год
	2017 год

	1
	Муниципальная программа

«Комплексное и устойчивое развитие Привольного сельского поселения Кавказского района в сфере строительства, архитектуры и дорожного хозяйства»
	местный бюджет
	4129,5
	1067,9
	1530,8
	1530,8

	краевой бюджет
	1000,0
	1000,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Всего по программе:

	5129,5
	2067,9
	1530,8
	1530,8

	в том числе:

	1.1
	Основное мероприятие 1.1 «Обеспечение жильем молодых семей»
	местный бюджет
	520,2
	0,0
	260,1
	260,1

	краевой бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Итого по основному мероприятию 1.1

	520,2
	0,0
	260,1
	260,1

	1.3
	Основное мероприятие 1.3 «Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог местного значения Привольного сельского поселения Кавказского района»
	местный бюджет
	3609,3
	1067,9
	1270,7
	1270,7

	краевой бюджет
	1000,0
	1000,0
	0,0
	0,0

	Итого по основному мероприятию 1.3

	4609,3
	2067,9
	1270,7
	1270,7

Специалист администрации

Привольного сельского поселения                                                     Яксен Е.В.

	ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к постановлению администрации

Привольного сельского поселения

Кавказского района

от 28.04.2015              № 64

«ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕНА

постановлением администрации

Привольного сельского поселения

Кавказского района

от 14.10.2014 года № 128
(в редакции постановления администрации

Привольного сельского поселения

Кавказского района

      от ___________№___)

                          ПРИЛОЖЕНИЕ №2
к муниципальной программе
«Комплексное и устойчивое развитие
 Привольного сельского поселения
Кавказского района в сфере строительства,
 архитектуры и дорожного хозяйства»

ПЕРЕЧЕНЬ ОСНОВНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

«Комплексное и устойчивое развитие Привольного сельского поселения Кавказского района в сфере строительства, архитектуры и дорожного хозяйства»

	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Источники финансирования
	Объем финанси-рования,

всего

(тыс.руб)
	В том числе по годам
	Непосредственный

результат реализации мероприятия
	Участник муниципальной программы

	1 год реали-зации
2015г.
	2 год реали-зации
2016г.
	3 год реали-зации
2017г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.
	Основное мероприятие №1:

Обеспечение жильем молодых семей
	всего
	520,2
	0,0
	260,1
	260,1
	Решение жилищной проблемы у 3-х молодых семей, признанных в установленном порядке нуждающимися в улучшении жилищных условий
	Администрация Привольного сельского поселения

	местный бюджет
	520,2
	0,0
	260,1
	260,1

	краевой бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	в том числе:

	1.1
	Мероприятие №1.1:

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств
	всего
	520,2
	0,0
	260,1
	260,1
	Решение жилищной проблемы у 3-х молодых семей, признанных в установленном порядке нуждающимися в улучшении жилищных условий
	Администрация Привольного сельского поселения

	местный бюджет
	520,2
	0,0
	260,1
	260,1

	краевой бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3.
	Основное мероприятие №3:

Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог местного значения Привольного сельского поселения Кавказского района
	всего
	4609,3
	2067,9
	1270,7
	1270,7
	сокращение доли протяженности автомобильных дорог местного значения, не отвечающих нормативным требованиям до 20 %
	Администрация Привольного сельского поселения

	местный бюджет
	3609,3
	1067,9
	1270,7
	1270,7

	краевой бюджет
	1000,0
	1000,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	в том числе:

	3.1
	Мероприятие №3.1:

Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог местного значения Привольного сельского поселения Кавказского района
	всего
	4609,3
	2067,9
	1270,7
	1270,7
	Отремонтирована дорога по ул.Мира от ПК 0+00 (дом №137) до ПК 1+36 и от ПК 2+05 до ПК 2+50 в х.Привольном; Произведен ямочный ремонт дорог по ул.Заречная; установлены дорожные знаки и ИДН по ул.Октябрьской
	Администрация Привольного сельского поселения

	местный бюджет
	3609,3
	1067,9
	1270,7
	1270,7

	краевой бюджет
	1000,0
	1000,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Итого
	всего
	5129,5
	2067,9
	1530,8
	1530,8

	местный бюджет
	4129,5
	1067,9
	1530,8
	1530,8

	краевой бюджет
	1000,0
	1000,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

Специалист администрации

Привольного сельского поселения                                                                                                               Яксен Е.В.